www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

150 Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 21 de Março de 2025 • Edição V CCLXXXIV

ld:0E28A9E1D4D1F SBE
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE VALOR

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRA TO ADMINISTRATIVO: nº 009/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

Processo Administrativo: 069/2023

OBJETO: Reajuste de valor com acréscimo de 25% do valor da Contratação de empresa para fornecimento
de material gráfico, para suprir as necessidades da prefeitura municipal de Novo Santo Antônio e suas
secretarias.
Fundamentação Jurídica: artigo 65, § 1°, Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO- PI

CONTRATADA: FUTURA INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA, CNP J: 10.966.249/0001-
00, com sede na Rua João Emílio Falcão, 331, Bairro: Fatima, Teresina - PI, neste ato representada pelo Sr. Dayvid
de Oliveira Santos, CPF: ***.371.023-**
Assinatura: 20 de março de 2025.

Vigência: Conforme contrato original.

VALOR: Será acrescido ao contrato o valor de R$ 49.129.35 (quarenta e nove mil, cento e vinte e nove reais e
trinta e cinco centavos).

FONTE DE RECURSOS: correrão à conta de dotações do Orçamento Geral do Município/ FMS/ FPM/ ICMS/
RP/ FUS/ PAB/FMAS/ Impostos e outros.

Elisa Maria da Sílva Paz

PREFEITA MUNICIPAL

ld:0B621EF 119BDF6FC

~8\iô~
~~

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028"

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 020/2025
PREGAO ELETRONICO

SRP Nº 008/2025

Registro de Preços para Prestação de Serviços Futura, Parcelada e sob hora e Demanda de locação de
caminhão Munck para atender a demanda do Município de Novo Santo Antônio• PI.

Aviso de Edital - Pregão Eletrônico SRP nº 008/2025. Acha-se aberta, na Prefeitura Municipal de Novo Santo
Antônio, Estado do Piau i, com sede na Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, Centro, CEP: 64.365-000, Novo
Santo Antônio - PI , LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR
PREÇO PARA REGISTRO DE PREÇO, pelo modo de disputa aberto, com a finalidade de selecionar
propostas objetivando o REGISTRO DE PREÇOS ~ARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTURA,
PARCELADA E SOB HORA E DEMANDA DE LOCAÇAO DE CAMINHAO MUNCK PARA ATENDER A
DEMANDA DO MUNtcf PtO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, cujas especificações detalhadas encontram­
se nos Anexos que acompanham o Edital. Regem a presente Licitação, a Lei Federal nº 14.133/2021 ,
observadas as alterações posteriores, a Decreto nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, com as.
alterações promovidas pela Lei Complementar nº 147/2014, e demais legislações aplicáveis. Serão
observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem: Recebimento das Propostas e
Documentos de Habilitação: dia 24/03/2025 ao dia 07/04/2025; Início da Sessão de Disputa de Preços: Às
11 :31 do dia 07/04/2025, no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de
Brasília. Poderão participar da Licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do Edital. O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no
Setor de Licitações, em arquivo digital, mediante entrega de um pen-drive, de segunda a sexta-feira, no
horário de 08:00 as 14:00 horas ou pelo endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e
no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (Mural de Licitações Abertas). Quaisquer dúvidas contatar
pelo e-mail: nsacomissaodelicitacoes@gmail.com e/ou na Sala da Comissão Permanente de Licitação do
município, com sede Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, Centro, CEP: 64.365-000, Novo Santo Antônio - PI.

CERTIDÃO
Certifico que o aviso acima foi
afixado no quadro de avisos
desta Prefeitura Municipal para
conhecimento geral, sendo
encaminhado para publicaÇão
nesta mesma data.

Secretário de Administração

PUBLIQUE- SE

Novo Santo Antônio - PI, 20 de março de 2025.

Nathálla Araújo Santos Ribeiro Cavalcante
Pregoeira

ld:0047F32E2D6DF214

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028"

Portaria nº 10, de 20 de março de 2025.

Dispõe sobre a nomeação da
Orientadora Educacional.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO SANTO ANTON IO

- PI, no uso de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 da Constituição

Federal e Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1 ° - Nomear a Servidora MIRIAN DE ANDRADE LIMA, portadora do CPF nº

649.669.843-00, ao cargo de Orientadora Educacional, vinculada à Secretaria Municipal de

Educação do Município de Novo Santo Antonio - PI.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na d ata de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se - Publique-se - Cumpra-se e Comunique-se.

A~ r\.O n Roe tw. L; '.YYJ,v,-
Agarnenon Rocha L ima

Secretário Municipal de Educação

ld:05D5090FA395F218

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028"

Portaria n º 11 , de 20 d e março d e 2025.

Dispõe sobre mudança de nível no
plano de Carreira e Remuneração do
Magistério Público Municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO SANTO ANTONIO

- PI, no uso de suas atribuições legais e nos termos do que djspõe o art. 37 da Constituição

Federal e Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1 ° - Enquadrar o servidor FRANCISCO SOARES DE MEDEIROS, portador do

CPF nº 66 1.035.923-72, PROFESSOR, CLASSE SE D/IV, no plano de Carreira e

Remuneração do Magistério Público Municipa l, com carga horária de 40 (quarenta) horas

semanais, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Novo Santo Antonio

- PT.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação , r evogadas as

dj sposições e ·m contrário.

Registre-se - Publique-se - C umpra-se e Comunique-se.

A~non flcclw. Li WLV-
Agamenon Rocha Lima

Secretário Municipal de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org